
Regístrese, comuníquese y archívese. 

VÍER LOZANO,K1ARREROS 
r,Trr, 

R. JIRGE L lS LOZANO CERVERA 
f'r rrjtri 

(JÇ( 

tCA Dii, , 

4ç
5sOAO N40, 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - email: sege@unjbg.edu.pe  

 

  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 12766-2024-UN)BG 
Tacna, 4 de marzo de 2024 

VISTO: 

El Oficio N° 609-2024-OPEP/UNJBG, Proveídos N° 1861-2024-REDO y N° 910-2024-SEGE, 
Informe N° 708-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Resumen de Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 
1089, Oficio N° 179-2024-ESPG-UNJBG, Resolución Escuela de Posgrado N° 13422-2023-ESPG/UNJBG, 
sobre otorgamiento de otras retribuciones y complementos a favor del Dr. Eleocadio Dionisio Tirado 
Paz; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Director de la Escuela de Posgrado mediante los documentos del Visto, solicita el pago 
a favor del Dr. Eleocadio Dionisio Tirado Paz, docente que tuvo a su cargo el dictado de la asignatura 
de Gestión de Residuos Urbanos e Industriales del II semestre de la Maestría en Ciencias con Mención 
en Gestión Ambiental y Desarrollo Sostenible, que ofrece la Citada Escuela; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, eleva el Informe N° 708-2024-UPP- 
OPEP/UNJBG, mediante el cual la Jefa de la Unidad de Presupuesto eleva el Resumen de Certificación 
de Crédito Presupuestario Nota N° 1089 para continuación de trámite, 

Que, en virtud de lo expuesto mediante Proveído N° 1861-2024-REDO, la Autoridad dispone la 
emisión de la Resolución correspondiente, para los fines administrativos a que diere lugar, y; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 153° 
inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones 
conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Autorizar el otorgamiento de otras retribuciones y complementos a favor 
del Dr. ELEOCADIO DIONISIO TIRADO PAZ por los servicios de docente en la Escuela de Posgrado; 
debiendo ejecutarse conforme al Resumen de Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 1089 que 
forma de presente Resolución y al siguiente detalle: 

OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 
CENTRO DE COSTO : ESCUELA DE POSGRADO 

META : 0076 

FTE. FTO. Y RUBRO 2-09-R.D.R. Escuela de Posgrado 
CLASIFICADOR : 2.1.1.5.2.99 Otras Retribuciones y complementos 
FINALIDAD : Asignación presupuestal para personal con vínculo laboral por servicios de docencia en la 

Escuela de Posgrado 

AcTIVIDADOPERATJVA JPROGRAMA -- PERÍODO ASIGNATuRA 
RETRIBUCIÓN 

si 

C0460 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE 
EXTENSIÓN EN MAESTRÍAS Y 
DOCTORADOS 

MAESTRÍA EN CIENCIAS CON 
MENCIÓN EN GESTIÓN 
AMBIENTAL Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

05/01/2024 al 
19/01/2024 

Gestión de 
Residuos Urbanos 

e Industriales 
II Semestre 

2S0,00 

TOTAL 5/ 250,00 



250.00 TOTAL SECUENCIA 

250.00 TOTAL CERTIFICACION 

MSC. '4 
JE DE 14 UNID 

rOE7 SIH'JA'/PO 
PESJPE 

uesto y PlanIfIcación 
Sello Y Firma 

C:L  
NEW,IE° y pLIPUE5lO ' 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 24.01 00 

RESUMEN DE CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 
NOTAN° 0000001089 

(EN SOLES) 

Fecha: 27/0212024 
Hora: 08:24:33 

Pag.: idel 

SECTOR: 10 EDUCACION 

PLIEGO: 531 UN. JORGE BASADRE GROHMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN (000109] 

MES : FEBRERO ESTADO CERTIFICACION : APROBADO 

FECHA DE DOCUMENTO : 2610212024 

TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM N' DE DOCUMENTO OFI 510.2024-URH 

JUSTIFICACIÓN : C0460,I09,05,16- CCP PARA PERSONAL DOCENTE CON VINCULO POR ENSEÑANZA EN LA ESCUELA DE POSGRADO ENERO 2024 

DETALLE DEL GASTO 

SE CLI E NC lA 
PRGPRQDIPRYACTIAI/OBR FN. 01W GRPF MONTO 

META FF RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0001 

9002 3999999 5000670 22 048 0110 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA DE POST-GRADO 250.00 

0076 FORMACION PROFESIONAL EN POST-GRADO 250.00 

2 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 250.00 

5 GASTOS CORRIENTES 250.00 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 250.00 

2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 250.00 

2.1.1 5 DOCENTES UNIVERSITARIOS 250.00 

2.1. 1 5.2 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 250.00 

2.1.1 5.299 OTRAS RETRIBUCIONESYCOMPLEMENTOS 250.00 


	Page 1
	Page 2

